
Tweede wijziging Reglement van orde Provinciale Staten Noord-Brabant 2020 

[Dit wijzigingsbesluit zal vanwege de verschillende data van inwerkingtreding in twee verschillende 

publicaties verwerkt worden. In dit Provinciaal blad zullen de wijzigingen van artikel I, onderdeel A, B, 

C, D, E, G, H, I en J verwerkt worden.] 

  

Provinciale Staten van Noord-Brabant; 

  

Gelezen het voorstel van het presidium van 14 maart 2022, nr. 25/22 A; 

  

Gelet op artikel 16 van de Provinciewet; 

  

Overwegende dat het wenselijk is het Reglement van orde Provinciale Staten Noord-Brabant 2020 te 

wijzigen teneinde enkele wijzigingen in de werkwijze van Provinciale Staten alsmede enkele meer 

technische aanpassingen aan te brengen; 

  

Besluiten vast te stellen de volgende verordening: 

Artikel I Wijziging Reglement van orde Provinciale Staten Noord-Brabant 2020 
Het Reglement van orde Provinciale Staten Noord-Brabant 2020 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

  

Artikel 1, eerste lid, wordt als volgt gewijzigd: 

1. In de begripsomschrijving van “amendement” wordt “bedoeldin” vervangen door “bedoeld in”. 

2. “nitiatiefvoorstel” wordt vervangen door “initiatiefvoorstel”. 

B. 

  

Aan artikel 2 wordt een lid toegevoegd, luidende: 

3. Ingeval het lidmaatschap van Provinciale Staten van een plaatsvervangend voorzitter als bedoeld 

in het tweede lid, gedurende de zittingsperiode eindigt, benoemen Provinciale Staten een nieuwe 

plaatsvervangend voorzitter. 

C. 

  

In artikel 9, vierde lid, vervalt “, niet zijnde een burgerlid”. 

  

D. 

  

De punt aan het slot van artikel 10, tweede lid, onderdeel c, onder 5˚, wordt vervangen door een punt- 

komma. 

  

E. 

  

Aan het slot van artikel 20, eerste lid, wordt toegevoegd “, tenzij dit niet mogelijk is of door het Statenlid 

dan wel de voorzitter niet wenselijk wordt geacht”. 

  

F. 

  

In artikel 30, vierde lid, onder e, wordt “artikel 10 van de Wet openbaarheid van bestuur” vervangen 

door “artikel 5.1 van de Wet open overheid”. 

  

G. 

  

Artikel 32, twaalfde lid, komt te luiden: 

12. De Commissaris van de Koning of Gedeputeerde Staten antwoorden op eventuele vragen in 

maximaal twee minuten per termijn, of zo veel langer als de voorzitter, op basis van overleg met 

de agendavergadering, noodzakelijk acht. 

H. 

  

In artikel 33, derde lid, wordt na “Provinciale Staten” ingevoegd “te”. 

Nr. 4464 

PROVINCIAAL BLAD 19 april 

2022 

Officiële uitgave van de provincie Noord-Brabant 

Provinciaal blad 2022 nr. 4464 19 april 2022 1 



  

I. 

  

In artikel 45, eerste lid, wordt na “zaken” ingevoegd “of hoofdelijke stemming”. 

  

J. 

  

Aan het slot van artikel 46, eerste lid, onder a, wordt een puntkomma toegevoegd. 

Artikel II Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal 

Blad waarin zij wordt geplaatst, met uitzondering van artikel I, onder F, dat in werking treedt met ingang 

van 1 mei 2022. 

’s-Hertogenbosch, 8 april 2022 

Provinciale Staten voornoemd, 

de voorzitter, 

mr. I.R. Adema 

de griffier, 

mr. K.A.E. ten Cate 

Provinciaal blad 2022 nr. 4464 19 april 2022 2 


